
UCHWAŁA NR 110/XIV/IX/2025 

RADY GMINY LINIA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny za rok 

2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) Rada Gminy Linia uchwala, co następuje:  
§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2024 oraz 

wykaz potrzeb związanych z realizacją zadania w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Linia 

 

 

Michał Miotk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 

Nr 110/XIV/IX/2025 

Rady Gminy Linia 

Z dnia 21.05.2025 r. 

 

 

 

 

 

 

Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

rok 2024 wraz z potrzebami na realizację tych zadań na rok 2025 

 

         Zgodnie z art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) w terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt składa 

radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.  

Do zadań własnych gminy, w myśl art. 176 wspomnianej na wstępie ustawy, należy:  

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

Dziennik Ustaw – 78 – Poz. 49 

4) finansowanie: 

a) (uchylona) 

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych 

przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 1



2 

 

6) sporządzanie, zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez ministra 

właściwego do spraw rodziny, sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania 

rodziny oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej,                                      

z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3, w terminie: 

a) do dnia 31 stycznia danego roku – za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia poprzedniego 

roku, 

b) do dnia 31 lipca danego roku – za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

8) (uchylony) 

Wyżej wymienione zadania wykonywane były w oparciu o Gminny Program 

Wspierania Rodziny dla Gminy Linia  na lata 2024 – 2026  przyjętego Uchwałą                                       

Nr  28/II/IX/2024 Rady Gminy Linia z dnia 27 czerwca 2024 r. GOPS w Lini realizuje zadania 

zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

Cel główny programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

swoich funkcji, a zwłaszcza z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci, jak również 

edukacja środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu 

rodziny. Celem szczegółowym programu jest zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych 

dzieci.   

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lini w roku 2024 zapewnił rodzinom, 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, wsparcie  

w formie asystenta rodziny. Asystent Rodziny zatrudniony jest w GOPS w pełnym wymiarze 

czasu pracy na podstawie umowy o pracę. Praca asystenta w roku oceny opierała się  

o realizację ww. Programu. Dodatek dla asystenta rodziny obejmuje działania asystenta 

określone w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, łącznie z działaniami wynikającymi z ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku                             

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem” zgodnie z umową Nr 46/A/2024 z dnia 

15.10.2024 r. zawartą pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Gminą Linia.  

Finansowanie zatrudnienia pochodziło ze środków własnych w kwocie 104 276,55 zł oraz w 

kwocie 7 180,20 zł w ramach przydzielonej dotacji ze środków budżetu państwa w ramach 

Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny                              

i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”.  Wojewoda Pomorski przekazał Gminie środki 

Funduszu Pracy na 2024 rok, na zasadach określonych w umowie w dwóch transzach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 2



3 

 

obejmujących dwa okresy rozliczeniowe w dwóch częściach odpowiadających kwocie 

przyznanej na podstawie składanych zapotrzebowań za okres rozliczeniowy 1 stycznia 2024r. 

do 30 czerwca 2024r. oraz od 1 lipca 2024r. do 31 grudnia  2024r. w łącznej wysokości 

30 291,37 zł z tego:  

 2 400,00 z przeznaczeniem na realizację zadania – dofinansowanie kosztów dodatku do 

wynagrodzenia asystentów rodziny, 

 27 891,37 zł z przeznaczeniem na realizację zadania – dofinansowanie kosztów 

zatrudnienia asystentów rodziny w ramach rządowego programu wspierania rodziny 

„Asystent rodziny w 2024”. 

Z dniem 1 stycznia 2017 roku weszła w życie ustawa z dnia 4 listopada 2016 roku  

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r., poz. 1923).  

Nie odnotowano popytu wyrażonego składanymi wnioskami  objęcia rodzin  wsparciem  

w formie asystenta rodziny zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy mówiącym o wsparciu 

rodzin z dzieckiem o „Ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniu albo nieuleczalną chorobą 

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

o których mowa w ust. 2 pkt. 2 – 4, stwierdza w zaświadczeniu lekarz ubezpieczenia 

zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, posiadający 

specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, 

perinatologii lub neonatologii”.  

Od roku 2017 odnotowano 11 osób, które skorzystały z ustawy „Za życiem”, w tym                                  

w ostatnim roku 2024 zasiłek „Za życiem” przyznano 4 osobie. 

Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny w roku 2024:  Ilość rodzin – 9,   Ilość 

dzieci w tych rodzinach – 34. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Wejherowie III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich zobowiązano 4 rodziny do współpracy z asystentem rodziny GOPS                    

w Lini. 

W funkcjonowaniu wyżej wymienionych rodzin, zaobserwować można było jedną, bądź wiele 

z poniższych dysfunkcji: 

 niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych rodziców bądź 

opiekunów,  

 choroby i niepełnosprawność występujące w rodzinie, 

 uzależnienia i współuzależnienia w rodzinie – alkoholizm, 

 bezrobocie w rodzinie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 3



4 

 

 niska świadomość rodziny o roli podmiotów udzielających pomocy, 

 przemoc w rodzinie. 

 

 

 

 

ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY 

Cel szczegółowy 1.  
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka.  

zadania  wskaźniki realizacji działań  
1) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej 

ubogim rodzinom;  
 zasiłki celowe otrzymało 20 rodzin, 
 zasiłki celowe specjalne otrzymało 50 rodzin, 

 

2) objęcie dożywianiem wszystkich tego 
wymagających dzieci;  

  

  

  136 dzieci korzystało z posiłków w szkole,  

3) monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci  z 

rodzin dysfunkcyjnych;  

  

  9 rodzin i 34 dzieci w tych rodzinach objętych 
monitorowaniem,  

  

4) objęcie rodzin dysfunkcyjnych profesjonalną 
pomocą;  
  

 około średnio 10 osób miesięcznie korzystało                         
z bezpłatnej pomocy psychologicznej, 

 na jedną osobę psycholog przeznacza 45 min 

Jeśli chodzi o częstotliwość spotkań, to zależy od 
zaleceń psychologa oraz potrzeb klienta. 

5) zabezpieczenie środków na pobyt dziecka  w 
rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo - wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-

terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym.  

 3 dzieci umieszczonych  w poszczególnych 
ośrodkach (2 dzieci umieszczona w rodzinny 
domu dziecka, 1 dziecko w zawodowej rodzinie 

zastępczej).  

 52 219,54 zł  przeznaczono na pokrycie pobytu 

dzieci w placówkach.  
  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 4



5 

 

 

 

 

  

Cel szczegółowy 2.  
Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już 

istniejących.  

zadania  wskaźniki realizacji działań  
1) zapewnienie dostępności poradnictwa 

specjalistycznego oraz organizowanie                           

i informowanie o miejscach pomocy;  

  

 pomoc psychologiczna, 

 nieodpłatna pomoc prawna dla mieszkańców 
Gminy Linia (Dzienny Dom Pobytu w Lini,            

ul. Szkolna 3), 

 formy pomocy jaką oferujemy można znaleźć 
w mediach społecznościowych oraz na stronie 
internetowej, 

 GOPS również informuje o możliwości 
skorzystania z pomocy jaką oferuje: Centrum 
Zdrowia Psychicznego w Lęborku, Poradnia 
Psychologiczna – Pedagogiczna w 

Wejherowie, PCPR w Wejherowie, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Linia, Ośrodek 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Wejherowie oraz szkoły na 
terenie Gminy Linia. 

  

2) monitorowanie środowisk zagrożonych 
uzależnieniami, motywowanie do podjęcia 
terapii przez rodziców dzieci ze środowisk 
zagrożonych i monitorowanie terapii rodziców;  

  23 rodziny były oraz są objęte 

monitorowaniem,  

3) monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin 

zagrożonych kryzysem, w tym niewydolnych 
wychowawczo, w których występują problemy 
przemocy, uzależnień lub długotrwała choroba;  

  

 

 

  

 

 

 

9 rodzin i  34 dzieci w tych rodzinach były 
oraz są objęte monitoringiem i procedurami, 

W 2024 roku założono 14 Niebieskich Kart, 
natomiast procedura 1 Niebieskiej Karty jest 

kontynuowana.  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 5



6 

 

4) w zależności od zdiagnozowanych potrzeb  
–zapewnienie opieki rodzinom przeżywającym 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez asystenta rodziny.  

  

  

  

W Gminie Linia jest zatrudniony 1 asystent 

rodziny, który w 2024 roku pracował                   
z 9 rodzinami, z których 4 rodziny zostały 
zobowiązane postanowieniem Sądu 
Rejonowego w Wejherowie III Wydział 
Rodzinny i Nieletnich do współpracy                                 
z asystentem rodziny. 

 

Asystent rodziny oraz pracownicy socjalni GOPS w roku 2024 podejmowali działania                    
w zakresie: 

       I. Podnoszenie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodzin oraz promowanie  

prawidłowego modelu funkcjonowania rodziny : 

 analizowanie sytuacji rodzin i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie                      

– prowadzenie pracy z rodziną, tworzenie planu pracy z rodziną; 

 wspieranie rodzin przeżywających trudności w zakresie opieki i wychowania swoich 

dzieci, 

 pedagogizacja rodziców, dotycząca prawidłowego wychowania i opieki nad dziećmi, 

 wsparcie rodzin i towarzyszenie emocjonalne, 

 wspieranie aktywności społecznej rodzin, 

 udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych; 

 prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci, 

  współpraca z instytucjami wdrożonymi w życie danej rodziny, m. in. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, Sąd Rodzinny i Nieletnich, 

 prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka w rodzinie zagrożonej kryzysem, wizyty  

w środowisku  

 realizowanie działań profilaktycznych ( trening umiejętności wychowawczych  

dla rodziców, objęcie dzieci pomocą psychologa i pedagoga szkolnego);  

 pomoc w nawiązaniu kontaktu z instytucjami działającymi na rzecz rodziny;  

 prowadzenie rozmów z poszczególnymi członkami rodziny oraz z całą rodziną.  

 pomoc dzieciom w realizacji obowiązków szkolnych , zajęcia wyrównawcze, pomoc  

w zorganizowaniu wypoczynku wakacyjnego z elementami socjoterapii. 

 II. Wspieranie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialno-bytowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 6



7 

 

 organizowanie pomocy socjalnej dla rodziców dzieci poprzez pracę asystenta rodziny oraz 

pracowników socjalnych; 

 motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

 udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

 udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

 mobilizowanie oraz kontrolowanie rodziców dzieci z dysfunkcjami do regularnej oraz 

ciągłej współpracy z poradniami specjalistycznymi  oraz wychowawcą ( dysleksja, 

dysgrafia, dysortografia); 

 pomoc w wypełnianiu wniosków o świadczenia , np.:  zasiłek rodzinny, 800+, stypendia, 

fundusz alimentacyjny;  

  informowanie o możliwościach otrzymania wsparcia psychologicznego oraz pomocy 

prawnej 

 Kwalifikowanie osób najbardziej potrzebujących do programu FEPŻ Podprogram 2023; 

III. Zaspakajanie potrzeb zdrowotnych rodziny oraz zapewnianie bezpieczeństwa 
publicznego 

 analiza sytuacji zdrowotnej w rodzinie, motywowanie i monitorowanie podjętego leczenia; 

 realizowanie poradnictwa specjalistycznego;  

 współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie; 

 współpraca z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej; 

 konsultacja z przedstawicielami służb i instytucji działających na rzecz rodziny tj. kurator 

sądowy, kurator społeczny, służba zdrowia, oraz policja, koordynator ds. rodzinnej pieczy 

zastępczej; 

IV. Wspieranie dzieci i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju : 

 wskazanie roli poszczególnych podmiotów działających na rzecz rodziny;  

 współpraca z instytucjami oświaty na terenie gminy, psychologiem,  

  pomoc w realizacji obowiązków szkolnych,  

 informowanie opiekunów dzieci o formach szukania pomocy,  

 działania integracyjno – edukacyjne , organizacja konkursów, zabaw, akcji.  

      V. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienie im      

       powrotu do rodzin biologicznych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 7



8 

 

 współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Wejherowie, koordynatorem 

pieczy zastępczej, dokonywanie okresowej oceny sytuacji dziecka dziecka umieszczonego 

w pieczy zastępczej, 

 zapewnienie pomocy specjalistów – psychologa  opracowywanie planu pracy 

uwzględniającego w maksymalnym stopniu działania służące do powrotu dziecka do 

rodziny biologicznej dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej. 

 

Realizacja zadań wynikających z przyjętego Gminnego Programu pozwoliła na:  
1. Wzmocnienie więzi rodzinnych w rodzinach mających problemy wychowawcze.  

2.  Zachowanie pełnego składu rodzin/ utrzymanie dzieci w rodzinach biologicznych.  

3.  Współpracę z podmiotami z szeroko rozumianej sfery pomocy społecznej oraz jednostkami 

oświatowymi. 

4. Poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CD021D-D8BF-473E-A130-52DB7D5A5F64. Podpisany Strona 8



 

Gmina Linia Numer załącznika  
Ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia 

Tel. +48 58 676 85 82 

www.gminalinia.com.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 

 

Uchwała  numer  “w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z 
realizacji zadania z  zakresu wspierania rodziny za rok 2024 (druk 

110)” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. Data i godzina głosowania: 21.05.2025 11:53:53 

 

 Radni zagłosowali jak poniżej: 
Jestem za  Jestem przeciw 

1. Jan Mach     BRAK 
2. Agnieszka Butryn       

3. Mirosław Ellwart       

4. Brygida Lewnau       

5. Małgorzata Okrój       

6. Mirosław Kotłowski       

7. Jerzy Szulc       

8. Edyta Reich-Grzenkowicz       

9. Jędrzej Stasiuk       

10. Władysław Mielewczyk       

11. Mariola Rzemieniak       

12. Czesław Hinz       

13. Daniela Bryla       

14. Dorota Magrean       

15. Michał Miotk       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

  BRAK     BRAK 

 

 

 


	UCHWAŁA NR 110/XIV/IX/2025 RADY GMINY LINIA z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


